Danyal, Üzeyir ve Huneyn isimli
peygamberlere ait olduğu söylenen makamların üzerine Osmanlılar döneminde
bina ve minare yapılmıştır. Danyal Peygamber Câmii’nin yapım tarihi kesin olarak
bilinmemekle birlikte Kerküklü bir aileye mensup olan Cafer Paşa’nın başladığı
tamirin Kerkük Ağası Mehmed Ağa tarafından H. 1071 (1660/61) yılında
tamamlandığı kapısı üzerindeki kitâbede belirtilmiştir18. Peygamberlere izafe edilen
makamların bulunduğu türbeyi yeniden inşa ettiren ise uzun süre Kerkük
mutasarrıfı ve Musul valisi olarak görev yapmış olan İncebayraktar-zâde Vezir
Mehmed Paşa’dır19. İç kısmı yaklaşık olarak 7x10 m.

Bkz. Fethi Tevetoğlu, Ömer Naci, Ankara 1987, s. 166.
18 Danyal, Üzeyir ve Huneyn makamlarının tamir kitâbesinin metni için bkz. Şâkir Sâbir Zâbit,

“Kerkük’te Danyal Peygamber”, Kardaşlık Dergisi, S. 4/6 (1964), s. 26.
19 İnce Bayraktar-zâde Vezir Mehmed Paşa Musul valiliğinde Hicrî 1251-1260 (1835-1843) tarihleri

arasında (8 yıl, 10 ay, 2 gün) görevde kalmıştır. C. Eroğlu-M. Babuçoğlu-O. Özdil, a.g.e., s. 112,
227.

Bağdat’ta konuşlu VI. Ormanlı Ordusu’nun I. Dünya Savaşı
öncesinde 6., 11. ve 12. Fırkalar ile 15. Topçu Fırkasından oluşan Nizamiye
birlikleriyle birlikte dört redif fırkası bulunmaktadır. 12. Fırka’nın 1890/91 (H.
1308) yılında komutanı Edhem Paşa; 1892/93 (H. 1310)’de Tevfik Paşa; 1894/95
(H. 1312)’te Ferik Mahmud Paşa’dır. Mehmed Lütfü Paşa’dan sonra yerine 1907/8
(H. 1325)’de Ferik Musa Kâzım Paşa’nın atanmış olduğu tespit edilebilmektedir.
1912 (H. 1330)’de merkezi Musul’a taşınan 12. Kolordunun komutanı Erkân-ı
Harp Mirliva Ahmed Esad Paşa olmuştur31.

Mehmed Lütfü Bey önceki vazifesi sırasında, miralay rütbesinde iken
Mekke’de bulunan Osmanlı VII. Ordusu 53. Alayın komutanı olarak Taif kalesine
görevlendirilmiştir.

ölçülerindedir. Mezartaşında herhangi bir süsleme unsuru kullanılmamış olup arası
cetvellerle ayrılmış kitâbesi sekiz satırdan oluşmaktadır.

Mezarın ait olduğu Yüzbaşı Mehmed Said Efendi’nin görev yaptığı Süvari
17. Liva’ya bağlı Süvari 34. Alay 1. Bölük, 12. Fırka’ya bağlı alaylardan birisidir.
1907/8 (H. 1325) tarihinde Süvari 17. Liva Komutanlığını Mirliva Ahmed Hamdi
Paşa yürütmektedir. H. 1330 (1912)’da komutanlığını Mirliva Abdurrahman
Paşa’nın yaptığı Süvari 13. Liva’nın 33., 34. ve 35. olmak üzere üç alayı vardır. Her
alay içerisinde bölük komutanlığını bir yüzbaşının yaptığı beş bölük
bulunmaktadır38.

38 H. 1308 (1890/91)’de Fırka komutanlığını Edhem Paşa’nın yaptığı 12. Fırka; Nizamiye 5.

Abdülhamid tarafından görevinden alınmıştır42. Sonraki tarihlerde tekrar
atanarak 27 Temmuz 1910-20 Ekim 1912 tarihleri arasında valilik görevini
yürütmüştür43.

40 Fotoğraf Prof. Dr. Kenan Akyüz’den alınmıştır. Bkz. Fethi Tevetoğlu, a.g.e., s. 176.
41 Tahir Paşa H. 1308 (M. 1890/91) yılına ait Musul salnamesine göre “beylerbeyi” rütbesiyle valilik

görevinde bulunmaktadır. Görevden alınmasının ardından H. 1330 (1912) yılında, 13 Şubat
1908’de almış olduğu “vezir” rütbesiyle yeniden Musul valisi olarak atanmıştır. Sultan III. Mehmed
(1595-1603) döneminden itibaren Musul vali ve mutasarrıflarının tayin tarihi ve görev süreleri için
ayrıca bkz. C. Eroğlu-M. Babuçoğlu-O. Özdil, a.g.e., s. 223-228, 245.